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Ortsratsvorlage

sffentlich ST.INGBERT
Ortsratsbudget

Organisationseinheit: Datum

Zentrale Dienste (10) 20.08.2024

Beratungsfolge

Ortsrat St. Ingbert-Hassel Entscheidung o)

Beschlussvorschlag
1. Der Ortsrat St. Ingbert — Hassel Gbernimmt aus seinen Verfligungsmitteln die Kosten
der Reinigungsmittel des Hassler Dorffestes 2024.

Sachverhalt

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

1 Ortsratsbudget Hassel 2024 Stand 13.11.2024
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Stadtteilbezogene Ansatze 2024

Produkt Sachkonto Inhalt

[Ortsratshudget (§ 73 Abs. 3 KSVG)

1.1.01.01 559203 Verfigungsmittel des Ortsrates

2.5.01.03 531803 Zuschuss zum Dorffest

2.5.01.03 529900 Sach- und Dienstleistungen Dorffest
Sonstige Aufwendungen fiir die

2.5.01.03 552900 Inanspruchnahme von Rechten

2.5.01.03 554100 Versicherungsbeitrage Dorffest

2.5.01.03 529940 Aufwendungen fir Millentsorgung

2.5.02.01 531803 Forderung kultureller Vereine

3.6.40.01 529970 Seniorentag

3.6.40.01 531803 Forderung Jugendpflege treibender
Verbénde

5.5.15.02 523120 Unterhaltung und Bewirtschaftung v.
offentl.
Grinflachen/Naherholungsgebieten
(Gesamtstadt)

5.5.15.03 523120 Unterhaltung und Bewirtschaftung v.
offentl. Spiel- u. Bolzpléatzen
(Gesamtstadt)

5.5.30.01 523120 Unterhaltung des Friedhofes
(Gesamtstadt)

Summe:

[Festlegung Reihenfolge (§ 73 Abs. 3 Nr. 2 KSVG)

5.4.10.01
5.4.10.04

523283
523283

Bewirtschaftung der Stral3en
Unterhaltung der StralRenbeleuchtung

Rickstellungen fir unterlassene Instandhaltung

Stadtteil: Hassel
Ansatz Nachtrag Haushaltsmittel verausgabt
2024 aus Vorjahren

€ € € €
2.100,00 0,00 17.924,94 -4.614,89
5.500,00 0,00 0,00 -5.500,00
10.500,00 0,00 0,00 -10.667,88
1.700,00 0,00 0,00 -196,35
173,00 0,00 0,00 -172,55
350,00 0,00 0,00 -868,00
2.320,00 0,00 0,00 0,00
2.970,00 0,00 0,00 -2.132,61
1.658,00 0,00 0,00 0,00
165.000,00 0,00 0,00 -159.407,19
40.000,00 0,00 0,00 -21.284,87
86.000,00 0,00 0,00 -96.036,85
318.271,00 0,00 17.924,94 -300.881,19

Nachberechnung Vorjahr
85.000,00 0,00 120.000,00 -661,77
10.000,00 0,00 0,00 -4.137,48
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Deckungs-
mittel

€

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

upl./apl.
Mittel

€

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

durch
Auftrage
gebunden
€

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Stand: 13.11.2024
noch zur verantwortlich
Verfiigung
€

15.410,05 Holzer, Thea
0,00 Frau Kihm
-167,88 Frau Kihm

1.503,65 Frau Kihm
0,45 Frau Kihm
-518,00 Frau Kihm
2.320,00 Frau Kihm
837,39 Motsch, Claudia
1.658,00 Motsch, Claudia

5.592,81 Lambert, Christian

18.715,13 Lambert, Christian

-10.036,85 Lambert, Christian

35.314,75

204.338,23 Model, Frank
5.862,52 Model, Frank



Produkt

Sachkonto

Inhalt

Investive MaBnahmen (8§ 73 Abs. 2 KSVG)

1.1.11.02

1.1.11.02

1.1.11.02

1.1.11.02

1.2.20.01

1.2.20.01

5.5.15.03

5.5.15.03

5.5.30.01
5.6.10.03

3305.783050

3306.782300

3306.783050

3307.783050

3608.782600

7039.782600

3606.782600

3609.782600

1663.782600
1469.783200

Erneuerung der TGA (Heizungs- und
Luftungsanslage) Eisenberghalle

Sanierung und Umbau der ehem. Schule
Hassel zu einem
Kindergarten(Grunderwerb)

Sanierung und Umbau der ehem. Schule
Hassel zu einem
Kindergarten(BaumaRnahme)

Errichtung einer Garage fir die Feuerwehr
Hassel

Anschaffung eines
Mannschaftstransportwagens fir LB
Hassel

Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 €
(bewegliches Anlagevermégen)
(Buchungsstelle beinhaltet alle Stadtteile)

Neuanschaffung eines Kletterturms mit
Rutschanlage f. Spielplatz Bei der Kirche

Neuanschaffung einer Seilparcoursanlage
fur Spielplatz Schulhof Eisenbergschule

Urnenwande Friedhof Hassel

Errichtung von Fahrradinfrastruktur
(BaumaRnahme) (Buchungsstelle
beinhaltet alle Stadtteile)

Ansatz Nachtrag Haushaltsmittel verausgabt
2024 aus Vorjahren
€ € € €

0,00 0,00 1.140.514,63 -2.512,38

0,00 0,00 10.709,68 0,00

0,00 0,00 210.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -346,29

0,00 0,00 56.405,01 -57.329,20
115.500,00 0,00 74.758,50 -88.256,40
0,00 0,00 0,00 -6.153,00
27.500,00 0,00 0,00 -21.211,75
26.000,00 0,00 0,00 0,00
100.000,00 0,00 623.157,18 -32.757,15
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Deckungs-
mittel

€

0,00

0,00

0,00

346,29

924,19

-1.105,97

6.153,00

0,00

0,00
0,00

upl./apl.
Mittel

€

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.560,00

0,00

0,00

0,00
0,00

durch
Auftrage
gebunden

€

noch zur verantwortlich
Verfiigung

€

0,00 1.138.002,25 Beck, Alex

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

10.709,68 Beck, Alex

210.000,00 Beck, Alex

0,00 Beck, Alex

0,00 Schoében, Thomas

103.456,13 Schoben, Thomas

0,00 Lambert, Christian

6.288,25 Lambert, Christian

26.000,00 Lambert, Christian
690.400,03 Herr Kramer
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